
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Created by zisava 

 
 
 
 
 
 
 

 

Pelhřimov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

  



 

 
Věž kostela 

sv. Bartoloměje 
 

Věž přilehající ke kostelu sv. Bartoloměje  
má ochoz ve výšce 30 m.  

 
Je odtud krásný výhled na město a široké okolní.  

 
V horní části věže lze nahlédnout do dobově zařízené komůrky 

hlásného, který zde se svou rodinou žil do roku 1932.  
 

otvírací doba: 
květen - září 

Po-Pá 9.00-12.00 a 12.30-17.00 
So-Ne 10.00-12.00 a 12.30-17.00 

 

 
 
 



Muzeum strašidel 
 
 

Muzeum strašidel sídlí v jednom z nejhezčích 
pelhřimovských domů.  

 
Postaven byl ve stylu italské renesance po roce 1561 zemanem 

Janem Broumou z Chomutovic.  
 

Až na drobné dekorativní úpravy si zachoval svou původní podobu 
s typickými psaníčkovými sgrafity na fasádě.  

 
Muzeum strašidel sídlí ve sklepení domu a ve své expozici 

představuje repliky pelhřimovských strašidel. 
 

Otevírací doba 
od 1.6. do 30.9. 

 
po-pá 

9,00-12,00 
12,30-17,00 

so-ne 
10,00-12,00 
12,30-17,00 

 
 
 

 
 



Pohádka o dvou čarodějích. 
 

Jeden z nich se jmenuje Makovička a druhý Černoděs.  
Makovička je velice hodný čaroděj, svá kouzla a čarování využívá k 

pomoci lidem, zvířátkům a přírodě.  
Musím na něj upozornit, že je velice čistotný a dbá, aby prostředí 

kolem něho bylo vždy čisté a pěkné.  
Jenže, tuto práci co koná, mu většinou zničí zlý kouzelník Černoděs.  
Jeho byste, děti, poznali lehce, je celý špinavý, nikdy se ještě nemyl.  

Nedej bože, aby si někdy zmáčel jednou jeden prst ve vodě.  
Co by se s ním stalo?  

Kudy kam se prožene, nechá strašný nepořádek.  
Večer, když jdeme spát, chodí po městě a rozsypává odpadky a hodný 
čaroděj Makovička je po něm rychle uklízí, do té doby, než se probudí 

lidé a jdou do práce.  
Takhle to chodí den co den.  

Jednoho dne v noci, kdy mi spíme, na sebe čarodějové narazili. Jeden 
chtěl toho druhého zničit.  

Jak tak proti sobě bojovali, posílali na sebe ty nejhorší kouzla a čáry 
co uměli, dostali se k velice čistému potoku, jehož voda je kouzelná. 
Jenže jak čarodějové před sebou ustupovali tak Černoděs zakopl o 

kmen stromu a spadl do toho čistého potoka.  
Makovička čekal co se bude dít.  

Černoděs se do té vody úplně potopil, protože neuměl plavat.  
Ale najednou se stalo kouzlo. Z průzračně čisté vody vyletěl čistě bílí 

holoubek, jen na hlavičce měl černý flíček.  
Tak se stal zlý kouzelník bílým holoubkem a každý den co je, tak si 

čistí svá krásná peříčka.  
Makovička, ten má radost, že mu nikdo nešpiní v noci město a nemá 

tolik práce s jeho uklízením.  
Občas, když se něco přihodí, letí mu na pomoc holoubek. 

Kolik schodů  
vedlo na věž? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Škrtni strašidla,které jsi 
neviděl: 

 
Meluzína 
Permoník 
Hejkal 

Bludička 
Bílá paní 
Plivník 
Drak 

Vodník 
Ohnivý muž 
Kostlivec 

 
 

Nakresli strašidlo, 
které se ti líbilo… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


